
Contacto

Teléfono +34 985828056
Fax +34 985828228
Correo Electrónico tesoreria@candamo.es

Dirección Postal

El Campo, 27 - Grullos
(33829) Candamo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/2024/7 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2024 a
las 08:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Candamo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.candamo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OQEkqTO3cNIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dinamización de la Participación Infantil y Adolescente 2024 2026

La participación infantil y adolescente y de los derechos de la infancia, dinamizando y manteniendo el grupo deDescripción 
Participación Infantil y Adolescente
Valor estimado del contrato 28.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.000 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 al 30/06/2026

Lugar de ejecución
Municipio de Candamo
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

El Campo 27
(33829) Grullos Candamo España

Adjudicar el contrato de Servicio de "DINAMIZACIÓN DE LA PARTICIPACIÓN INFANTIL Y
ADOLESCENTE EN CANDAMO - 2024-2026" para la población menor de 18 años a la entidad Asociación “Los Glayus”
con CIF G74240649, en el precio de 14.000,00 euros (IVA exento)

http://www.candamo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OQEkqTO3cNIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico secretaria@candamo.es

Dirección Postal

El Campo 27
(33829) Grullos de Candamo España

Precio de la oferta más baja 14.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Asociación Los Glayus
NIF G74240649
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Fernandez Ladreda 48
(33011) Oviedo España

Contacto

Teléfono +34 629628871
Correo Electrónico asoc.losglayus@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.000 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 16/08/2024
Plazo de Formalización Del 14/08/2024 al 20/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Candamo

Proceso de Licitación

Abierto simplificado abreviado con varios criterios de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e3a6dd77-24cb-4d36-96e0-9ab926c3db15


Lugar

Ayuntamiento de Candamo

Dirección Postal

Bo El Candamo 27
(33829) Grullos Candamo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 17:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios técnicos evaluables automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Puntuación = (PV * 45) / PO donde, PV= Precio de la oferta más ventajosa PO= PrecioExpresión de evaluación 

ofertado por cada licitador
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

proyecto de organización y planteamiento de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1Dj8gol4MGqcTfj Qf3USOg%3D%3D

ID 0000014002318 |  2024-000891386 | Mon, 19 Aug 2024 08:48:44:298 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27558911055461973889298235683049037854 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1Dj8gol4MGqcTfjQf3USOg%3D%3D

